ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2018 г. № 190

F. МАХАЧКАЛА

О создании индустриального (промышленного)

парка «Индустриальный парк «Аврора»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

от 16 апреля 2014 г. № 170 «О создании и развитии индустриальных

(промышленных) парков на территории Республики Дагестан», в целях

повышения инвестиционной привлекательности Республики Дагестан и

создания условий, способствуюгцих социально-экономическому развитию

муниципального района «Карабудахкентский район». Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать на территории муниципального района «Карабудахкентский

район» индустриальный (промышленный), парк «Индустриальный парк

«Аврора» на земельном участке, находящемся в государственной

собственности Республики Дагестан, площадью 68,6129 га с кадастровым

номером 05:09:000000:1164 для размещения производств продукции

обрабатывающей промышленности.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан совместно с

органами местного самоуправления муниципального района

«Карабудахкентский район» оказывать содействие в создании

индустриального (промышленного) парка «Индустриальный парк «Аврора»

и в реализации инвестиционных проектов на его территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство промышленности и энергетики Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов